
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 9

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 9

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 9

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9

9. Vlastní přínos k řešené problematice 9

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 9

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 91

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

30. leden 2017
podpis vedoucího diplomové práce

Finanční poradenství

Bc. Martina Adolfová

prof. Ing. Jiří Dvořáček, CSc.

katedra strategie

Autorka postupuje ve své práci od obecného ke konkrétnímu. V teoretické části v sedmi kapitolách vymezuje finanční trh a 

subjekty na něm působící, zaměřuje se na finanční poradenství, zprostředkovatelskou činnost , pojištění, etický kodex a uvádí 

základní doporučení pro racionální chování spotřebitele.  Praktická část je založena na vlastním dotaznkovém průzkumu a 

skládá se ze dvou kapitol - v první je vysvětlen metodický přístup zkoumání, ve druhé jsou uvedeny výsledky výzkumu včetně 

ověřování  tři vytyčených  hypotéz.  Teoretická i praktická část na sebe logicky navazují a tvoří vyvážený celek, který po 

obsahové i formální stránce vyhovuje požadavkům na diplomové práce kladeným. Z  textu práce je patrné osobní zaujetí 

autorky pro zvolenou problematiku a do praktické části se promítají i její zkušenosti z praxe v oblasti finančního poradenství.  

Na diplomové práci  pozitivně hodnotím především provedení dotazníkového průzkumu, který zahrnul 153 respondentů a 

který, vzhledem k použitým kritériím a skladbě respondentů, lze považovat za reprezentativní.  K dobré vypovídací schopnosti 

přispívají  četné grafy.  Diplomová práce může být využita v kurzu osobních a rodinných financí či ve vedlejší specializaci 

Consulting. Při obhajobě by autorka měla uvést, jakými opatřeními v poslední době stát bojuje  proti podvodnému jednání 

finančních poradců a jak k je v tomto boji  úspěšný. 

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Zjistit, jaké mají klienti využívající služeb finančního poradenství zkušenosti s finančními poradci. Dalším cílem je zjistitzda 

finanční poradci upřednostňují své zájmy před zájmy klienta.


